
 

24129 Bergamo, piazzale S.Agostino 2  tel. 035 2052 964  fax 035 2052 916  e-mail: formazione@unibg.it  
Università degli Studi di Bergamo  www.unibg.it  Cod. Fiscale 80004350163  P.IVA 01612800167 
   

Rep. n.  19/2022 
                                                                             Decreto prot. n. 56587/III/12 del 16/03/2022 

 
 
Oggetto: Nomina della commissione incaricata della selezione per l’attribuzione a 
giovane laureato di età non superiore a 35 anni di n. 1 Borsa di studio nell’ambito della 
ricerca dal titolo “La costruzione degli immaginari simbolici attorno a Beppe Fenoglio. 
Analisi della letteratura, ricerca etnografica, conduzione di interviste in profondità” 
nell’ambito del progetto “ATLAS Fenoglio. Un’identità letteraria per un nuovo secolo” 
finanziato da Fondazione Compagnia di San Paolo – responsabile prof. Lorenzo Migliorati 
– CUP F65F22000010003 - Avviso prot. n. 48199/III/12 del 01/03/2022 
 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO DI SCIENZE UMANE E SOCIALI 
 

RICHIAMATI:  
- gli artt. 1 e 45 dello Statuto dell’Università di Bergamo che, affermando l’autonomia didattica, 
organizzativa, amministrativa finanziaria e contabile dell’Ateneo, rinviano al Regolamento per 
l’amministrazione, la finanza e la contabilità (AM.FI.CO.) la disciplina della gestione delle spese e 
le relative responsabilità; 
-  l’art. 7, comma 6, del D. lgs. 165/2001 e s.m. e integrazioni; 

 
RICHIAMATO il Regolamento per il conferimento di borse di studio per attività di ricerca a giovani 
laureati (D.R. rep. n. 411/2012 del 28/09/2012); 
 
RICHIAMATA la deliberazione del Consiglio del Dipartimento di Scienze Umane e Sociali del 
22/02/2022, verbale n. 2/2022, con cui sono state approvate le modalità attuative del progetto 
ed autorizzato l’avvio della procedura di selezione per n. 1 borsa di studio a giovane laureato; 
 
RICHIAMATO l’Avviso di selezione - prot. n. 48199/III/12 del 01/03/2022 - ed in particolare l’art. 
5, a norma del quale il Direttore di Dipartimento provvede alla nomina della Commissione 
giudicatrice, in data successiva alla scadenza del termine fissato per la presentazione delle 
domande di partecipazione; 
 
DATO ATTO che l’Avviso è rimasto pubblicato per il periodo 01/03/2022-16/03/2022 (ore 12.00); 
 

DECRETA 
 
di nominare la Commissione incaricata della selezione di cui in oggetto come segue: 
 
• prof. Lorenzo Migliorati, professore associato SSD SPS/08 con funzioni di Presidente 
• prof. Stefano Tomelleri, professore ordinario SSD SPS/08 
• prof. Roberto Lusardi, ricercatore SSD SPS/07 
 

 
 

     IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO 
                                                                                                                      (prof. Marco Lazzari) 
                     F.to Marco Lazzari 
         
   
 


